

مشهد مهیای جشن های ولایت

گزارش روز



روزنامه‌نگار
غیرنظامی
غیرتاسی‌نگار

از امشب و ویژه برنامه‌های جشن‌های دهه ولایت به مناسبت فرا رسیدن عید سعید قربان و پس از آن عید بزرگ مسلمانان یعنی عید سعید غدیر خم آغاز می‌شود و کوچه و پس کوچه‌های شهرمان و در مجاورت حرم رضوی غرق نور و سرور خواهد شد. تشکل‌های مردمی، هیئت‌های مذهبی و مساجد میدان‌داران برپایی جشن‌های روزهای آینده هستند و شهرداری مشهد نیز همچون دیگر مناسبت‌ها در راستای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این جشن‌ها، در کنار تمام تشکل‌ها و هیئت‌های مردمی خواهد بود و در کنار آن نیز فضارآیی شهری از سوی شهرداری مشهد در حال انجام است تا میادین، بولوارها و خیابان‌های شهر نیز مناسب با این روزها آماده پذیرایی از زائران و مجاوران بازگاه رضوی باشد.

● اکران دهه ولایت روی ۳۰۰ بیلبورد شهری

در همین باره معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در گفت‌وگو با شهرآرا با تشریح



عکس: محمدحسین انصاری

برنامه‌ها و اقدامات شهرداری مشهد به مناسبت اعیاد قربان و غدیر و دهه ولایت گفت: در راستای فضارآیی شهری و آماده‌سازی شهرمان به مناسبت این اعیاد تعداد ۳۰۰ بیلبورد شهری به مترآز ۱۴ هزار مترمربع نصب و اکران خواهد شد.

جاوید کیانی با اشاره به نصب و اکران ۳۰۰ استرابورد شهری به مترآز ۳۶۰۰ مترمربع با محتوای عید قربان، غدیر و دهه ولایت، افزود: یکی از سیاست‌های این دوره مدیریت شهری، مردمی‌سازی اقدامات به ویژه در مناسبت‌های مذهبی بوده



است که در این راستا همچون دیگر مناسبت‌های گذشته همراهی شهرداری مشهد با تشکل‌ها و هیئت‌های مذهبی به خوبی شکل گرفته است و در این مسیر تعداد ۵۰۰ سازه موقت به مترآز ۷۵۰۰ مترمربع از سوی شورای هیئات مذهبی در سطح شهر نصب و تعداد ۱۸۰ سازه به مترآز ۱۴۴۰ مترمربع ویژه اطلاع‌رسانی هیئت‌های مذهبی نصب می‌شود. وی ادامه داد: همچنین تعداد ۱۷۰۰ بنر به مترآز ۸۵۰ مترمربع با مضمون دهه ولایت و تریک اعیاد قربان و غدیر بر روی ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس شرکت اتوبوس‌رانی مشهد نصب می‌شود و به مناسبت دهه ولایت تعداد ۵۰ قاب

● راه اندازی کافه‌گفت‌وگو معاون شهردار با اشاره به راه‌اندازی کافه گفت‌وگو به مناسبت دهه ولایت گفت: این کافه‌ها به مناسبت اعیاد دهه ولایت و با توجه به هم‌زمانی این دهه با انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با هدف ایجاد پاتوق‌های گفت‌وگویی در مکان‌های پررفت‌وآمد شهرمان و با همکاری بسیج دانشجویی راه‌اندازی می‌شود.

● نورافشانی ۵۰ نقطه شهر در شب عید غدیر

وی با اشاره به برگزاری جشن بزرگ نورپاران گفت: این جشن بزرگ نیز در شب عید غدیر خم و با انجام نورافشانی در پنجاه نقطه شهر مشهد با همکاری تشکل‌های مردمی برگزار می‌شود. کیانی در ادامه با بیان اینکه به مناسبت اعیاد پیش رو تعداد ۱۰۰۰ آویز ستونی به مترآز ۲۰ هزار مترمربع در معابر مختلف شهر مشهد نصب می‌شود، تصریح کرد: همچنین ۱۰ هزار مترمربع از بنرهای چاپ شده از سوی مناطق، شرکت قطار شهری و دیگر بخش‌های شهرداری آماده نصب است. وی افزود: در راستای حمایت از تشکل‌ها و هیئت‌های مردمی نمایشگاه شمس ولایت نیز با هدف حمایت از ۱۰۰۰ ایستگاه صلواتی در قالب توزیع اقلام پذیرایی، نورافشانی و چاپ بنر راه‌اندازی خواهد شد.

رئیس شورای شهرستان مشهد گفت: پروژه سامان‌دهی کال زرکش که شامل چهار ریزپروژه دیگر می‌شود، تا پایان سال تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. سیدابراهیم علیزاده اظهار کرد: باور داریم که خدماتی از این دست و ارتقای سطح کیفی زیست عمومی نقش مؤثری در جلوگیری از مهاجرت افراد از روستاهای اطراف به مشهد و همچنین تشویق آن‌ها به مهاجرت معکوس دارد. وی با بیان اینکه یکی از پروژه‌های تعریف شده شاخص در این

سامان‌دهی کال زرکش تا پایان سال



گفت‌وگو

محدوده، کلان پروژه سامان‌دهی کال زرکش است. افزود: این پروژه دارای چهار ریزپروژه بوده که اولین آن، احداث مسیر کار زرکش، به طول ۱،۸ کیلومتر بوده و حداقل بزرگراه پیامبر اعظم (ص) تا بولوار توس است. رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: تاکنون برای این پروژه ۴۵ میلیارد تومان هزینه شده و از پیشرفت ۹۵ درصدی برخوردار است. این پروژه اکنون در فرآیند تحویل موقت است و علاوه بر اینکه موجب بهبود محیط زیست محدوده مسیل می‌شود، جمع‌آوری آب‌های سطحی بخشی از مناطق ۲ و ۱۰ و ۱۲ را هم انجام می‌دهد. علیزاده با بیان اینکه احداث پل مسیل زرکش، دیگر ریزپروژه تعریف و اجرایی شده است، گفت:

هم‌زمان با عید سعید قربان انجام می‌شود

ایجاد ۵ مرکز مجاز عرضه و ذبح دام به وسیله شهرداری

کاملان هم‌زمان با عید سعید قربان، شهرداری مشهد، پنج مرکز مجاز عرضه و ذبح دام در شهر ایجاد می‌کند.

مسئول امور رفیع سدمعبر معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد با اشاره به ایجاد بسترهای لازم برای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان برای اجرای سنت حسنه قربانی در روز عید سعید قربان گفت: با توجه به شیوع بیماری‌های مشترک میان انسان و دام و به ویژه بیماری تب کریمه کنگو، با هماهنگی صورت گرفته با دامپزشکی شهرستان مشهد، پنج مرکز مجاز عرضه و ذبح دام، آماده ارائه خدمت به شهروندان هستند.

محمدرضا غلامی ادامه داد: بازار دام و کشتارگاه صنعتی گوشت مشهد در یک کیلومتر ۲۰ جاده فریمان، بعد از روستای تپه سلام، یکی از مراکز عرضه دام است که ذبح رایگان در آن انجام می‌شود و به صورت حضوری یا غیر حضوری از طریق تماس با شماره تلفن ۰۵۱۲۱۳۰۱ یا آدرس اینترنتی به نشانی mashadmeat.com به مردم خدمات می‌دهد. دومین مرکز بازار دام و کشتارگاه صنعتی کوهان واقع در جاده کلات، کنارگذر شمالی، بین روستای برج‌آباد و جاده سیمان است که در این مرکز هم ذبح رایگان انجام می‌شود و مردم می‌توانند هم به صورت حضوری و هم به صورت غیرحضوری با تماس با شماره تلفن ۰۵۱۹۱۰۹۰۱۵ خدمات دریافت کنند.

وی در ادامه افزود: بازار دام عسگریه در یک کیلومتر ۱۸ جاده قدیم قوچان، بعد از سه راه فردوسی، بازار دام مهد توس، واقع در جاده بهشت رضا و بازار دام سنگین مهر، واقع در جاده کنه بیست، روستای مهدی‌آباد هم سه مرکز دیگر عرضه مستقیم دام برای عید قربان هستند.

وی با تأکید بر اطلاع‌رسانی این مراکز در شهر تصریح کرد: تا امروز ۱۰۰۰ بنر اطلاع‌رسانی مراکز مجاز فروش و ذبح دام در سطح شهر نصب شده است و با توجه به وجود بیماری‌های مشترک انسان و دام، از تمامی شهروندان تقاضا می‌شود فقط از طریق مراکز یاد شده تحت نظارت دامپزشکی به خرید و ذبح دام اقدام کنند تا سلامت خود و سایر شهروندان دچار خطر نشود.

غلامی از نظارت ۳۱۰ نیروی اجرایی برای مقابله با تخلفات مربوط به عرضه و ذبح دام خبر داد و گفت: با هماهنگی‌های انجام شده در روز عید قربان، ۶۸۰ کیپ سواری به همراه ۳۱۰ نیروی اجرایی و هجده گشت موتوری به همراه پنج گروه گشت مشترک با اداره کل دامپزشکی شهرستان مشهد برای حفظ سلامت شهروندان بر عرضه یا ذبح غیرقانونی در مکان‌هایی غیر از مکان‌های مجاز یاد شده نظارت خواهند کرد.

ثبت ۲۲۰۰ درخواست مردمی در سامانه جامع فضای سبز

۲ هزار و ۲۰۰ درخواست مردمی در سامانه جامع فضای سبز از ابتدای سال تاکنون ثبت شده است. این سازمان در راستای بهبود و تسهیل خدمات‌رسانی به شهروندان، اقدام به ایجاد مجموعه‌ای از خدمات الکترونیک در سامانه جامع فضای سبز شهرداری مشهد به نشانی gsm.mashhad.ir کرده است.



حسین موصی
مدیرعامل سازمان فضای سبز شهرداری مشهد

درخواست‌های حوزه هرس و انتقال درختان و درخواست‌های امدادگیاه شامل مشاوره و سمپاشی، کاشت نهال غیرمثمر، هرس یا جابه‌جایی درختان، امدادگیاه، تسهیلات تشویقی مشارکت شهروندان در آبیاری درختان، باغ زندگی و خاطره و پرداخت کمیسیون ماده ۷ از خدمات الکترونیک سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد برشمرد.

نقش آفرینی پررنگ مشهد در حوزه دیپلماسی شهری

ظهیری



مشهد با توجه به وجود بازگاه منور رضوی در دل خود، نگاه‌های بین‌المللی را نیز معطوف به خود کرده است. از همین رو فعالیت‌های بین‌المللی در این شهر از جایگاه خاصی برخوردار است و مدیران شهری مشهد نیز علاوه بر اینکه باید شهرمان را در تراز جهانی آماده‌سازی کنند، با ارتباط‌گیری خود با سازمان‌های بین‌المللی، می‌توانند مشهد را به دیگر نقاط جهان هم معرفی کنند. با عضویت ایران در سازمان شانگهای، یکی از فرصت‌های بین‌المللی برای مشهد ایجاد شده تا از این طریق بتوانند به اهداف جهانی بین‌المللی خود دست‌یابند، از همین رو نماینده ایران در سازمان شانگهای به مشهد آمد تا با حضور در کارخانه نوآوری شهر مشهد و دیدار با رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهرمان بیشتر با ظرفیت این کلان‌شهر مذهبی آشنا شود. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر مشهد در جریان بازدید نماینده ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای اظهار کرد: شورای شهر مشهد در دوره ششم از بدو حضور خود با انتخاب

شعار «مشهد الرضا»^۱ جهان شهر بركت و كرامت، به اعتبار حضور بازگاه منور حضرت رضا^۲ و دلدادگان آن حضرت، یک راهبرد اساسی برای خود ترسیم کرد تا مشهد به یک جهان شهر با اقتضانات خود تبدیل شود.



مهدی ناصحی با بیان اینکه مشهد در سال‌های گذشته با توجه ویژه به استانداردهای بین‌المللی توانسته به عنوانی همچون شهر دوستدار آب و دوستدار کودک شناخته شود، ادامه داد: پس از شروع فعالیت شورای ششم در نظر داشتیم تا اجلاس شهرداران کلان‌شهرهای کشورهای عضو پیمان شانگهای را میزبانی کنیم که با توجه به تکمیل نشدن عضویت در این اجلاس نتوانستیم در آن زمان این مهم را تحقق ببخشیم.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد افزود: فعالیت‌های بین‌المللی مدیریت شهری قوت و سرعت خوبی به خود دیده است. سال گذشته جشنواره رسانه‌ای خورشید با حضور بیش از ۱۰۰ بانوی خبرنگار برگزار شد تا بتوان تصاویر واقعی از فرهنگ، زیرساخت‌ها و... را به سراسر دنیا مخابره کنیم.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر مشهد تأکید کرد

● ظرفیت رصدخانه شهری برای پیش‌بینی چالش‌های شهر نماینده ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای نیز در جریان بازدید از کارخانه نوآوری و رصدخانه شهری مشهد، با بیان اینکه این رصدخانه امکان خوبی را برای مشهد فراهم کرده است، گفت: بر پایه این رصدخانه، می‌توان پیش‌بینی از چالش‌های آینده شهر و برنامه‌ریزی برای رفع این چالش‌ها داشت.

مهرداد کیبایی با بیان اینکه در حال حاضر در رصدخانه شهری مشهد اطلاعات خوبی وجود دارد، تصریح کرد: مدیریت شهری مشهد در راستای همکاری خود با اعضای سازمان شانگهای می‌تواند از ظرفیت رصدخانه شهری خود استفاده کند و این رصدخانه می‌تواند به عنوان ابزاری در دست مسئولان شهر مشهد در راستای نقش آفرینی در سازمان شانگهای عمل کند.

وی تأکید کرد: شهرداری مشهد باید زمینه‌های همکاری خود با سازمان شانگهای را تعریف کند و پس از تعریف این زمینه‌ها می‌تواند برای جمع‌آوری و ارائه اطلاعات در راستای به‌روزرسانی رصدخانه شهری در این حوزه اقدامات لازم را انجام دهد.

سرویس دهی رایگان مترو و برخی خطوط اتوبوس‌رانی در روز عرفه و عید قربان

خبر



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری شهرداری مشهد از سرویس دهی رایگان مترو هم‌زمان با برگزاری دعای عرفه و روز عید قربان خبر داد. بهرام نکاحی در این باره گفت: بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر و دستور شهردار مشهد و در راستای تسهیل دسترسی زائران و مجاوران به حرم مطهر رضوی، سرویس دهی مترو امروز هم‌زمان با روز برگزاری دعای عرفه از ساعت ۵ صبح تا ۲۲ به صورت رایگان انجام خواهد شد. ضمن اینکه سرویس دهی به زائران و مجاوران، فردا و در روز عید قربان نیز از ساعت ۶ صبح تا ۲۲ رایگان ارائه می‌شود.

مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد نیز از سرویس دهی صلواتی ناوگان اتوبوس‌رانی در روز عرفه و عید سعید قربان خبر داد. محسن شریعتی گفت: برابر مصوبه شورای اسلامی شهر و دستور شهردار مشهد در راستای تسهیل تشریف زائران و مجاوران به حرم مطهر رضوی در روزهای عرفه و عید سعید قربان، سرویس دهی ناوگان اتوبوس‌رانی در خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر رضوی به صورت صلواتی ارائه

خواهد شد. وی افزود: بر همین اساس سرویس دهی در خطوط ۸۰۰-۸۰۱-۸۰۲-۸۰۳-۸۲۱-۱۲-۵۰-۶۲-۸۲-۸۶ و ۲۱۰ صلواتی انجام می‌شود.

محلی برای تربیت شخصیت‌های علمی

ادبستان جوانان

فضایی همیار شده برای پرورش نسلی موفق و قدرتمند

مکانی برای شکوفایی نخبگان معنوی

آموزش هدفمند دارای طرح درس، قصه، بازی و نمایش ویژه دختران

پیش از ۲ مهد الرضا کلاس اول

مدرسه مسجد محور

حاصل تحقیق و پژوهش دیدگاه‌های تربیتی اساتید برجسته کشور: حجت الاسلام واسطی، نظافت، پناهیان، صفایی حائری و دکتر معماریانی (وابسته به بنیاد فرهنگی تربیتی رشد)

آدرس: امامت ۴۶ مسجد امام حسن مجتبی (ع)

شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۹۱۵۴۴۸۳۰۶۳